
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 64 «Золотой ключик»

(МБДОУ детский сад №64)

ПРИКАЗ

г. Ульяновск

09.01.2023 г. № 49-А

О создании комиссии по проведению 
ежегодного осмотра детских игровых 
и спортивных сооружений

В целях безопасности и недопущения несчастных случаев с воспитанниками МБДОУ детский 
сад №64 при проведении занятий физической культурой и спортом на спортивных сооружениях, 
детских игровых площадках 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию в составе:

Председатель комиссии -  заместитель заведующего по УВР Курносова М.С.
Члены комиссии -  заместитель заведующего по АХЧ Залалова О.В.

инструктор по физической культуре Щетинкина О.В.
2. Комиссии проводить ежегодный осмотр детских игровых и спортивных сооружений перед 

началом летне-оздоровительного периода (до 31 мая) и перед началом нового учебного года 
(до 31 августа) с составлением акта.

3. Утвердить форму акта осмотра и проверки оборудования детской игровой и спортивной 
площадок (приложение №1)

4. Утвердить график осмотра и проверки оборудования детской игровой и спортивной 
площадок (приложение №2)

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлены:

Т.И.Лаврентьева

О.В.Залалова 
М.С.Курносова 
О. В. Щетинкина



Акт осмотра и проверки
оборудования детских игровых спортивных площадок

от «__» 20 ____________ г. №

Место установки______________________________________________________________

Приложение № 1 к приказу№49-А
от 09.01.2023

Характеристика поверхности детской игровой или спортивной площадки: 
Перечень оборудования:________________ ______________ ___________
№
п\п

Наименование
оборудования

Выявленный
дефект

Результат
осмотра

Примечанеи

Проведенный осмотр проверки работоспособности оборудования детской игровой или спортивной 

площадки свидетельствует о следующем:

Ответственный исполнителе должность, подпись, ФИО)



Приложение № 2 к приказу№49-А
от 09.01.2023

График осмотра оборудования детских игровых и спортивной площадки

№ Наименование мероприятия Дата
1 Осмотр оборудования детских 

игровых и спортивной 
площадки

До 31.05.2023

2 Осмотр оборудования детских 
игровых и спортивной 
площадки

До 31.08.2023


